
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 72
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 529

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI PULIZIA,
IGIENIZZAZIONE E FORNITURA DEL MATERIALE IGIENICO DEI LOCALI
ADIBITI ALLA PREACCOGLIENZA SCOLASTICA.

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di settembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.72 del 15-09-2021 Reg. Gen. 529 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO

PREMESSO che:

- a Codroipo è attivo da diversi anni il servizio di pre-accoglienza per gli alunni della scuola primaria e
secondaria di primo grado, presso la palestra G. Bianchi di Via Europa Unita, ma a causa di importanti
lavori di ristrutturazione che si protrarranno per diversi mesi la succitata palestra non è disponibile;
- le disposizioni ministeriali imposte per la riduzione del contagio dell’epidemia COVID-19 prevedono
la distribuzione e la fruizione del pasto degli alunni non più nei locali della sala mensa, bensì all’interno
dell’aula di appartenenza ed è stato quindi disposto che il servizio di pre-accoglienza venga svolto
presso i locali della mensa scolastica dell’immobile di Via IV novembre a Codroipo per tutto l’anno
scolastico 2021/2022.

RICONOSCIUTA la necessità di istituire un servizio di pulizia dopo l’utilizzo del locale per la
preaccoglienza degli studenti di Codroipo, è stato chiesto alla ditta Works un preventivo per la pulizia
e l’igienizzazione per il periodo: 16 settembre 2021- 11 giugno 2022;

VISTO il preventivo di spesa presentato in data 06.09.2022 -Prot. n. 22922/2021- dalla ditta Works
s.r.l. di Codroipo, verso l’importo di € 3.100,00 + € 682.00 iva 22%, per un totale di € 3.782,00 (costo,
comprensivo di materiale igienico (carta igienica, salviette per mani, sapone);

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di pulizia, igienizzazione e fornitura del materiale
igienico del locale sito presso la mensa scolastica dell’immobile di Via IV novembre a Codroipo, per il
periodo: dal 16 settembre al 11 giugno 2022, alla ditta Works S.c.a.r.l. di Codroipo, con incarico diretto
del RUP, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del vigente D.LGS 50/2016;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.:
con il conferimento della suddetta fornitura, si intende provvedere al servizio di puliziaa.
igienizzazione e fornitura del materiale igienico del locale adibito a preaccoglienza degli studenti di
Codroipo e sito presso la mensa scolastica dell’immobile di Via IV novembre a Codroipo, per il
periodo: dal 16 settembre al 11 giugno 2022;
il contratto avrà per oggetto: “Servizio di Pulizia, igienizzazione e fornitura del materiale igienico delb.
locale adibito al servizio di preaccoglienza e sito presso la sala mensa dell’immobile di via IV
Novembre a Codroipo. Anno scolastico 2021/2022” e sarà stipulato nelle forme e nei termini di cui
all’art. 32, comma 14, del D.LGS 50/2016 e s.m.i.;
sul sito dell’autorità di vigilanza è stato acquisito il CIG n° Z8032F564Bc.
l’importo di affidamento massimo è di € 3.100,00 + € 682.00 iva 22%, per un totale di € 3.782,00;d.
il pagamento avverrà mensilmente entro e non oltre 30 gg. dal ricevimento di regolare fatturae.
elettronica e relativa verifica di regolarità contributiva (DURC), mediante determina di liquidazione a
firma del titolare di posizione organizzativa dell’Area Cultura-Istruzione e Sport;

CONSIDERATO che la ditta è in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale necessari per la
partecipazione e l’esecuzione del servizio in argomento;

DATO ATTO che in data 17/09/2021 è stata eseguita la verifica delle annotazioni riservate sul sito
dell’ANAC, dalla quale risulta che per l’operatore economico non sono presenti annotazioni;

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, rilasciato dall’INPS prot. n. 26940185, data
richiesta 06/07/2021, scadenza validità 03/11/2021, attestante la regolarità dei versamenti contributivi;

DETERMINAZIONI CULTURA n.72 del 15-09-2021 Reg. Gen. 529 COMUNE DI CODROIPO



PRESO ATTO che la spesa complessiva massima, per il servizio di cui trattasi è pari ad € 3.782,00
per il periodo dal 16 settembre 2021 al 11 giugno 2022 è finanziata con fondi dell’Amministrazione
Comunale e riscontra disponibilità al capitolo 2166/20 “Appalto pulizie scuole diverse” dei bilanci
2021/2022;

VISTI gli art.183, 191, 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che con ordinanza  del Sindaco n. 132 del 24/10/2019 il Sindaco ha conferito l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa della Sezione Cultura-Istruzione, Tempo Libero e Sport alla
Dott.ssa Sonia Azzurra Pellizzoni;

DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato
disposto dell’art. 147bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi con la ditta aggiudicataria nell’adozione degli atti
endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6 bis
della legge n. 241/1990, dal D.P.R. 16.04.2013, n. 62 e dal “Codice di comportamento dei dipendenti
del Comune di Codroipo”, giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 28.04.2014;

TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. i., il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il vigente Regolamento di contabilità
e il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2021/2023 e il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

RILEVATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 10.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) del Comune di
Codroipo per il triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari
di Posizione Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla
deliberazione stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267

VISTO il D.LGS n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato
dal D.LGS n. 126/2014;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area Culturale;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, di affidare alla
ditta Works S.c.a.r.l. di Codroipo il Servizio di Pulizia, igienizzazione e fornitura del materiale
igienico del locale adibito al servizio di preaccoglienza e sito presso la sala mensa dell’immobile di
via IV Novembre a Codroipo, per un importo pari a € 3.100,00 + € 682.00 iva 22%, per un totale di
€ 3.782,00;

DETERMINAZIONI CULTURA n.72 del 15-09-2021 Reg. Gen. 529 COMUNE DI CODROIPO



di imputare la spesa di € 1.470,77 Iva compresa, relativa al periodo 16/09/2021 – 23/12/2021, al
capitolo 2166/20 “Appalto pulizie scuole diverse” del bilancio 2021;
di imputare altresì la spesa di € 2.311.21 Iva compresa, relativa al periodo 07/01/2021 –
11/06/2022, al capitolo 2166/20 “Appalto pulizie scuole diverse” del bilancio 2022;
di provvedere alla comunicazione ai sensi dell'art. 191 c. 1 del D. Lgs 267/2000;
di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Soggetto
creditore

Works s.c.a.r.l.

Sede Legale Via Grigoletti, 20 – Codroipo (Ud)

C.F. e P.IVA. 01743950303

CIG Z8032F564B /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto
2166/20 APPALTO PULIZIE SCUOLE DIVERSE

Importo
Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.470,77 2021 31/07/2022 1 3 2 13 2
€ 2.311,21 2022 1 3 2 13 2

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 15-09-2021
F.to digitalmente PELLIZZONI SONIA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 15-09-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to PELLIZZONI SONIA

DETERMINAZIONI CULTURA n.72 del 15-09-2021 Reg. Gen. 529 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it


Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.72 del 15-09-2021 Reg. Gen. 529 COMUNE DI CODROIPO


